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Munkája közben, s az utolsó 
államvizsgája előtti készületben 
kerestem fel Törők Juditot, a 
SZOTE KISZ VB titkárét kéré-
semmel. hogy meséljen VIT él-
ményeiről. Pár pillanatig haboz, 
ni látszott, emlékeinek roppant 
gazdagságából mit is válasszon. 

„Adott valamit, amil e{ lehet 
raktározni, s a zűrös napokon Jó 
visszagondolni rá — kezdte. A 
formális, látszatdolgoktól mentes, 
igazi ünnep volt. Amellett, hogy 
kitűnően megszervezték, teret en 
gedtek a spontaneitásnak is. I t t l 
hon, a tévénézők azt kérdezték 
tőlem: tényleg olyan volt, ami-
lyennek a kamerák mutatták. 
v«gy csak Jól „vágták össze'". 
Igen, olyan lendületes és Jó h a n . ' 
gulatú volt. 

A kilenc nap alatt rengeteg 
volt a program: 180« rendezvényi 
tartottak, politikai, kulturális, és 
sportesemények zajlottak. Reg-
geltől estig szimultán Jelleggel 
folyt a műsor. A nemhivatalos 
program reggeltől reggelig tar-
tott. Az események hét témakört 
öleltek föl, amelyek a hármas 
jelszó: Antiimperialista szolidari-
tás, béke és barátság! köré szer. 
veződtek. Sokféle ember jött ösz. 
sze Berlinben, mintegy 1700 i f j ú . 
sági szervezet képviselői jelentek 
meg, közel ISO országból. 

A legnyitottabb VIT voll az 
összes között ez a Jubileumi ta-
lálkozó. Hiszen nemcsak kommu-
nista, szociáldemokrata, szocialis-
ta és harmadik világbeli haladó 
fiatalok voltak itt, de részt vet-
tek benne a velük szembeállók 
is. Szélsőbalos és jobboldalt szer-
vezetek képviselői is eljöttek. Az 
NSZK küldöttsége volt nagyon 
„vegyes": benne kommunisták, 
de félfasiszta fiatalok is voltak 
A húszezer VIT-küldött kéthar-
mada kommunista ifjúsági szer-
vezet tagja volt. Kína. Albánia 
és Líbia nem képviseltette ma-
gát, politikai okokra hivatkozva 
A 700 magyar fiatalból 475 volt 
a politikai küldöttség tagja. * 
többiek a sport és kulturális de-
legációhoz tartoztak. Csongrád 
megyéből tízen utaztunk hiva-
talosan a találkozóra." 

Megemlítette, hogy kicsit fél-
ve ment Berlinbe, de szerencsé-
re provokációra nem került sor. 
Az NSZK-ból jött Junge Union, 
jobboldali szervezet képviselői 
egy nagygyűlést akartak szer-
vezni az Alexanderplatzon. (Re-
pülőgépről röplapokat szórtak. 
De az FDJ-osok tíz perc alatt el-
tüntettek ezt a nemkívánatos 
„légipostát".) Baráti találkozón 
nyugat-berlini fiatalok csoport-
jával beszélgetett. Az egyik el-
mondta. hogy ő kórházban dol-
gozik, ápoló. Judit örömmel kö-
szöntötte: — Hiszen akkor kol-
légák vagyunk! A nyugat-berli-
ni fiú csak a fejét ingatta „ná-
lunk az ápolók nem kollegái az 
orvosoknak." 

Találkozások 
„Nem tudtam mindenhova el-

menni, ahova szerettem volna, 
de így,is rengeteg esemény ré-
szese voltam — folytatta. Részl-
v ettem számos szolidaritási 
nagygyűlésen, ott voltam azon 
is, amelyet a találkozó díszven-
dége, a nagyon népszerű Angela 
Davis tartott. Részt vettem két-
oldalú delegációs beszélgetése 
ken. A magyar fiatalok a szov-
jet, olasz, nyugat-berlini és vi-
etnami küldöttekkel találkoztak. 
Persze szabadon, kötetlenül, a 
hivatalos program után jöttek 
létre az igazán erdeke« találko. 
zások Egyik legemlékezetesebb 
élményem volt a vietnámi fiata-
lokkal való ismerkedés. Aranyo-
sak barátságosak és végtelenül 
szerények. Nem magukra büsz-
kék hanem egymásra. Beszél-
getni kezdtem az egyik fiúval, 
aki hamarosan a társához irá-
nyított, mondván, ó jobban meg-
érdemli a figyelmet; hai ameri-
kai bombázót lőtt le. Csodálatos 
műsort adtak. Vietnámi népda-
dalok előadása után magyarul 

kezdték el énekelni az „Elindul-
tam szép hazámból" című nép-
dalt." 

Az asztalon rengeteg fénykép. 
A megnyitó ünnepség jeleneteit 
ábrázolják. A fotólaborban még 
előhívásra vár egy kisfilm, és 
sok-sok felvétel, amelyet Judit 
maga készített. A képek közölt 

A VIT stafétán kétezer métert 
kellett kocogva megtennünk. Ha 
nem volt szerelésünk, adtak me-
legítőt és tornacipőt. Aki a tá-
vot megtette, ki® zászlócskát ka . 
pott emlékbe. Nem csak Berlin-
ben jártam, egy napot Halléban 
is töltöttem. Ekkor értettem 
meg, hogy a VIT tulajdonképper 

Antiimperialista szolidaritás, béke és barátság! 

díszes könyvecske akadt a ke . 
zembe. A Kommunista Kiáltvány 
eredeti kiadásának facsimile pél-
dányú. Benne az ajánlás: „Át-
nyúj t juk a X. VIT alkalmából 
és a Kommunista Kiáltvány 
megjelenésének 125. évforduló-
ján." Aláírás: Erick Honecker. 

„A Központi Bizottság és az 
Államtanács meghívására kilenc 
magyar fiatallal együtt résztvet-
tem egy fogadáson, ahol Honec-
ker elvtárs mondott beszédet. A 
pohárköszöntő után nagyszabású 
műsor zajlott le. A nyaraló fölött 
húzódó légifolyosón közben ame-
rikai gépek haladlak el. Való-
sággal beleláttak a poharunkba 
Mint orvostanhallgatónak rend-
kívüli élményt jelentett, hogy 
megtekinthettem a híres szív-
specialista. Bauman professzor 
intézetét, a berlini klinikán. A 
professzor csak a magyar dele-
gáció orvos- és orvostanhallgató 
tagjait hívta meg. 

VIT ország 
A Magyar Kultúra Házában, 

egy szép modern épületben ki-
állítás várta az érdeklődőket. 
Négy nyelven olvashattak ismer, 
tetéseket Magyarországról. Zenés 
filmeket vetítettek magyar tá jak-
ról, a magyar kultúráról. A ma-
gyar fiataloknak egyedülálló t-
letük volt a különböző nyelve-
ken kinyomtatott Magyar i f j ú -
ság szétosztása. Nagy siker vol'. 
hamar elkapkodták. 

„Ifjúság és szervezeteinek har-
ca az imperializmus és a mono-
póliumok ellen, a békéért égx 3 
szociális progresszióért címmel 
tartottak egy fórumot, ahol tíz 
perc alatt bárki elmondhatta vé-
leményét a jelöli témáról. Több 
nyíre egyetértés, egységes elkép-
zelések mutatkoztak a felszóla-
lásokban. 

az egész NDK-ban zajlott. Ezt 
jelezték a földíszített városok, 
a forró hangulatú nagygyűlések, 
az üzemekben a VIT vállalások. 
Az egész NDK készüli erre a 
a nagy rendezvényre és jól fel-
készült. 

Az Alex 
A központban fekvő Alexán-

derplatz neve fogalomma vált 
Állandóan tele volt fiatalokkal, 
bármikor találtam csoportokat, 
akikkel barátkozni lehetett. Este 
mindig nagy vítapartik zajlot-
tak. A résztvevők már a máso-
dik naptól megismertek egymást 
a ruhájukról, ö t lépést nem le-
hetett megtenni megállás nélkül. 
Hátra, kendőre gyűjtötték az 
aláírásokat Két marékra való 
jelvényt vittem ki. mind el is fo-
gyott. Sikerült néhány szép jel-
vényt szereznem, köztük finn és 
palesztin jel vényekel 

Nem sokat aludtam a kilenc 
nap alatt, talán ha négy órát. Az 
A'exne éjszaka volt érdemes ki-
menni. Mintegy 200 csövezővel 
találkozhattunk. akik stoppal, 
motorral érkeztek. Gyakran ki-
mentünk hozcájuk. elbeszélni-' -
tiink velük. A küldöttek aztán 
szereztek nekik olcsó szállást. 
Sok ismerössel találkoztam, akik 
egyénileg, vagy kiránduló csn-
oorttal érkeztek Berlinbe. 

Sokat jelentett számomra, hogy 
léset vehettem ezen a VlT-en. 
A magyar küldöttség jó kis gár-
da volt. A németek jó házigaz-
dának bizonyultak. A fiatalsag 
szemmel láthatóan hatott az ut-
cán figyelő tömegekre — mond-
ta beszámolója végén Török Ju-
d i t Majd nagyon egyszerűen és 
természetesen ennyit mondott 
Szívesen elmennék, mégegvszer' 

CSOKONAI ATTILA 

Július 9. és 21. között Békés, 
Csongrád és Szolnok megyéből 
152 középiskolás diák töltött e! 
két hetet, a szegedi Szik 4 Sán-
dor MÁV Diákotthonban, • a 
JATE által szervezett, i'izJkai 
doígozók toh< s 1 
felvéteJi vizsgára előkészítő I M I I - , 
folyamon. A m&tematika—fi ika 
szakra aspirálók hátrányos hely-
zetű diákok felkészülését dr. 
Klukovits iMjos vezeíesével á 
Természettudományi Kar ¿6 fős 
oktatói gárdája segítette. A napi 
6X60 perces képzési időt haszno-
san töltötték. Délelőttönként egy-
egy anyagrész elméleti vonatko-
zásait tárgyalták meg a gimna-
zistákkal, délutánonként feladaí-
megotdásokat gyakorolt A két-
hetes képzés utolsó ..tanítási nap-
ján" felvételi vizsga erősségű 
dolgozatot írtak a tanulók, s en-
nek eredménye alapján a leg-
jobbak a karácsonyi oktatási 
szünetben négy napra úi.-ih»» to-
vábbképzésre gyűlnek majd ösz-
sze. Az idei tanfolyamon már 
nemcsak az írásbeli dolgozatra 
készítették fel a jövő egycnwiis-
táít, hanem a szóbeli V ' 5. 
A sok írásbeli számunkért? kö-
vetkezményekénl ugyanis, mint a 
lapasztalatok mutat ják, sí jnos 
rendkívül rossz napjaink k t / (»-
iskolásainak beszédkészsége. A 
napi alapos szellemi igénybevé-
tel után a tanfolyam v«. /< • 
a TTK-s oktatók és hallgatok 
igyekeztek változatos kulturális 
és sportprogramokról is gondos-
kodni. A diákotthon udvara tszin-
te mindennap heves sporttalál-
kozók — többek között tanar-dt 
ákmérkázések — színhelye volt. 

Bölcsészjelöltek 
A Sziklai Sándor MÁV Diák-

otthonban. egyik este <e! beszel-,, 
gettünk a „bölcsészjelöltek '-kel. 
Elmondták, hogy 3 Böie c 
tudományi Kar Ady téri epületé-
ben az előkészítő tanfolyam ke-
retében reggel 8 órától délig 
egyetemi oktatók tartottak nekik 
órákat, délután 2-tól 4-ig pedig 
egyetemisták irányításával tanul-
tak. Foglalkozásuk elsődleges cél-

Szolnok megyékből és Szegedről 
érkezett diákok a nyelvi oktatá-
son elsősorban leíró nyelvtani 
problémák megoldását és a nyelv-
helyességi tudnivalók alkalmazá-
sát tanulták. Megoldatták velük 
az elmúlt három év felvételi vizs-
gáinak nyelvi tesztjeit is. Mind-
em — mint beszélgetésünkkor ki -
derült — a diákok szerint rend-
kívül hasznos volt. Bár, a törté-
nelmi előadások között volt né-
hány, amelyet szerintük „nem 
az ő tudásszintjükhöz mértek". 
Gondot okozott, hogy nem állt 
rendelkezésükre megfelelő számú 
tankönyv s további probléma az, 
hogy a tervezett teli tanfolyam, 
amelyen a most legtöbbet pro-
dukálók vennének részt, a vizs-
gaidőseakra esik. a nu kőris az 
íket segítő egyetemi hallgatók 

elfoglaltak Cél az elkövetkezett-
lő id e: a tanfolyam színvona-

lának emelete. , 

jövőre már politikai 
k é p z é » i s ? 

A SZOTE felvételi vizsgára 
eiok< Eítő tanlolyamán július 2. 
és 14. között 95 középiskolai ta-
nuló vett részt. 42-en Bécs me-
lyéből, 24-en Szolnok megyéből, 

19-er; Békés megyéből, I I -en pe-
dig Csongrád megyéből érkeztek, 
a Jancsi. Miklós diákotthonba. 
Reggel fél 9-től 12 óráig, s délu-
tán 2 órától 5 óráig tanulmányoz-
ták egyetemi oktatók és hallga-
tók irányításával a felvételi vizs-
gáig elsajátítandó fizikai és bio-
lógiai ismereteket. Az oktatók és 
az őket segítő orvostanhallgatók 
véleménye szerint tudásban, hoz-
záállásban. szorgalmukban sokat 
fejlődtek a résztvevők, s nagyon 
fegyelmezettek voltak. A Szege-
den hasznos ismeretszerzéssel e l -
telt napok után az egyetem ille-
tékesei elhatározták, hogy to-
vábbra is tar t ják a kapcsolatot 
a hátrányos helyzetben lévő ta-
nulok közül a legtehetségeseb-
bekkel — például rendszeresen 
tesztlapokat küldenek majd ne-
kik, s a tavaszi szünetben a me-
gyeszékhelyeken összegyűjtik 

Orvosr*>elemre készülők a Janes» kollégianban. 
(Foto: Rtwzkai Károly) 

ja — mint azt dr. Kanyó Zoltán 
adjunktus, az előkészítő tanfo-
lyam vezetője mondta — nem 
újabb Ismeretek közlese volt, 
hanem az. hogy biztosabb;! te-
gyék a tanulók tudását, bizonyos 
készségek kialakitasaval siegitso 
nek nekik megszabadulni a vizs-
gadrukktól. Az előkészítőn 32 ok-
tató és hallgató s^gitsecével 3« 
an az orosz nyelvet tartulták in 
tenzíven. 16-an a németet. 12-en 
az angolt. 5-en pedig a franciát 
IB-an történelmi előadásokat 
hallgattak, közülük tizenketten 
a második héten irodalommal 
foglalkoztak. A Csonkiad. Békés, 

őket, hogy a felvételi vizsga előtt 
mégegyszer sort keríthessenek a 
gimnázium utolsó éve tananyagá-
nak alaooj átismétlésére. 

Az orvosegyetemen most má-
sodízben megszervezett előkészí-
tő gazdag tapasztalatokat szolgál-
tatott a tanfolyam vezetőinek. 
Ezek közül figyelemre méltó az, 
hogv a diákok a szakmai mellett 
szerettek volna politikát tovább-
képzést is kapni. 

A délutáni, esti szabad időt a 
lakiul ás mellett a tanfolyam részt-
vevői « várossal való ismerke-
désre. szórakozásra, sportolásra 
fordították. 

V 

T I P 0 L E X IKON (Hegyi Füstös LássM be tőkarikai úrái) 

© 

0 

— 

6 0 
/ o ö X 
Lö ö °) 0 

» • # 

O 
Öngól Öntelt öngyúj tó örömóda 

l 


